ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG SƠN

Số: 31 /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Sơn, ngày 20 tháng 02 năm 2023

BÁO CÁO

Tình hình phân bổ, giải ngân vốn đầu tư công năm 2023 và

thực hiện Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư Hà Tĩnh.

Thực hiện Văn bản số 347/SKHĐT-TH ngày 17/02/2023 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc báo cáo tình hình phân bổ, giải ngân vốn đầu tư công

năm 2023 và thực hiện Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội, Ủy

ban nhân dân huyện Hương Sơn báo cáo một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Tình hình triển khai phân bổ vốn đầu tư công năm 2023:

Theo Thông báo số 3551/SKHĐT-TH ngày 02/12/2022 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư Kế hoạch về dự kiến kế hoạch đầu tư vốn ngân sách XDCB tập trung

bổ sung có mục tiêu cho ngân sách cấp huyện năm 2023 đối với huyện Hương

Sơn là 22.406 triệu đồng; trên cơ sở đó, Ủy ban nhân dân huyện Hương Sơn đã

trình Hội đồng nhân dân huyện thông qua và được phân bổ chi tiết tại Nghị

quyết số 48/NQ-HĐND ngày 22/12/2022 với số tiền 22.406 triệu đồng.

2. Tình hình giải ngân vốn đầu tư công năm 2023: Đến nay, Ủy ban nhân

dân huyện Hương Sơn đã cấp kinh phí cho các dự án theo kế hoạch vốn đầu tư

đã được phân bổ; số giải ngân đến thời điểm báo cáo 3.218 triệu đồng, đạt

20,11%.

3. Các khó khăn, vướng mắc: Hiện tại các đơn vị được giao vốn đầu tư

đang triển khai thực hiện nên chưa có khó khăn, vướng mắc.

4. Đề xuất: Không.

Với các nội dung trên, Ủy ban nhân dân huyện Hương Sơn báo cáo Sở Kế

hoạch và Đầu tư xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TC-KH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Thọ

		2023-02-21T16:08:29+0700
	Việt Nam
	Trần Tuấn Khoa<khoatt.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-21T16:19:18+0700

		ubhuongson@hatinh.gov.vn
	2023-02-21T17:07:21+0700